
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 1/37 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

4. schůze konaná dne 01.12.2022 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 76/RMOb2226/4 - 116/RMOb2226/4 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 2/37 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 01.12.2022 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
76/RMOb2226/4 1 Odpis pohledávek 19 
77/RMOb2226/4 2 Pronájem části pozemku p.č. 3654/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava 
17 

78/RMOb2226/4 3 Stavba “FN Ostrava - Rozšíření brány u psychiatrického 
stacionáře” 

17 

79/RMOb2226/4 4 Stavba „FTTH01M_T_polygon_OSPUP“ - zřízení budoucí 
služebnosti 

17 

80/RMOb2226/4 5 Stavba “Generální rekonstrukce balkonů na BD Ludvíka 
Podéště 1868/10, 1868/12, 1868/14 v Ostravě Porubě” 

17 

81/RMOb2226/4 6 „Stavba OC Billa Poruba včetně úpravy křižovatky 
17.listopadu“ 

17 

82/RMOb2226/4 7 Stavba “Ostrava - Poruba 895/5, SMO, přeložka VNk” - zřízení 
služebnosti 

17 

83/RMOb2226/4 8 Stavba “Palác Slavíkova, Ostrava-Poruba” - dodatek č. 1 k 
Nájemní smlouvě č. 2020/17/0640 

17 

84/RMOb2226/4 9 Stavba „Rekonstrukce skladovacích a kancelářských prostor v 
Ostravě-Porubě“ 

17 

85/RMOb2226/4 10 Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Jana 
Šoupala 1603/13, 1603/15, Poruba, 70800 Ostrava“ - 
pronájem částí pozemku p.č. 3607 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

17 

86/RMOb2226/4 11 Stavba „Stavební úpravy prodejny květin na bistro“ - 
vodoměrná šachta 

17 

87/RMOb2226/4 12 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 905/1 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

88/RMOb2226/4 13 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba, a k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

89/RMOb2226/4 14 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1884/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

17 

90/RMOb2226/4 15 Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 1877/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

91/RMOb2226/4 16 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek J. 
Ziky 1961, Ostrava-Poruba 

12 

92/RMOb2226/4 17 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Karla Pokorného 1408, Ostrava-Poruba 

12 

93/RMOb2226/4 18 Smlouva o vypořádání závazků Ostravské vodárny a kanalizace 
- restaurace Florida, Hlavní třída 6128/70a 

12 

94/RMOb2226/4 19 Smlouva o vypořádání závazků Ostravské vodárny a kanalizace 
- DPS Harmonie, Dělnická 411/29 

12 

95/RMOb2226/4 20 Návrh rozpočtových úprav 08 
96/RMOb2226/4 21 Rozpočet statutárního města Ostravy - městského obvodu 

Poruba na rok 2023 
08 

97/RMOb2226/4 22 Rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava-městským obvodem Poruba na rok 2023 

08 

98/RMOb2226/4 23 Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba na léta 2024 - 2026 

08 

99/RMOb2226/4 24 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého 
majetku spravovaného příspěvkovou organizací 

10 

100/RMOb2226/4 25 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 

10 

101/RMOb2226/4 26 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

102/RMOb2226/4 27 Ozelenění zpevněných ploch v Ostravě-Porubě - podání žádosti 
o dotaci 

04.1 

103/RMOb2226/4 28 Zpráva o aktivitách MA21 v roce 2022 a Plán zlepšování MA21 
na rok 2023 

04.1 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 3/37 
  

104/RMOb2226/4 29 Jmenování odpovědného politika pro místní Agendu 21 v 
městském obvodu Poruba pro volební období 2022 - 2026 

04.1 

105/RMOb2226/4 30 Nedokončený dlouhodobý majetek 04.2 
106/RMOb2226/4 31 Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území městského 

obvodu Poruba v období od 01/2023 do 12/2023 - vyhodnocení 
zadávacího řízení 

04.2 

107/RMOb2226/4 32 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
108/RMOb2226/4 33 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
109/RMOb2226/4 34 Neupotřebitelný majetek ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava - svěřený městskému obvodu Poruba 
06.2 

110/RMOb2226/4 35 Uzavření dodatku č. 8 - zvýšení ceny obědů pro zaměstnance 13 
111/RMOb2226/4 36 Dodávky stravovacích a volnočasových poukázek 13 
112/RMOb2226/4 37 Umisťování politické reklamy 01 
113/RMOb2226/4 1 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 

organizaci městského obvodu Poruba 
10 

114/RMOb2226/4 2 Zámecký park v Ostravě-Porubě – 1.část - Jednací řízení bez 
uveřejnění 

04.2 

115/RMOb2226/4 3 Výkon funkce veřejného opatrovníka pro městský obvod 
Krásné Pole 

13 

116/RMOb2226/4 5 Termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

01 

  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  
  4 Dodatek jednacího řádu zastupitelstva 01 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 4/37 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
76/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
19 

1) schvaluje 
  

odpis pohledávek ve výši 6 300 Kč za XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, 
narozenou XX. X. XXXX, 3 560 Kč za XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, narozenou X. 
X. XXXX, 4 590 Kč, za XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou X. X. XXXX, 3 600 
Kč za XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou XX. X. XXXX, 3 570 Kč za 
XXXX XXXXXX XXXXXXXX, narozenou XX. X. XXXX, 3 496 Kč za XXXX XXXXXXX 
XXXXXX, narozenou XX. XX. XXXX, 3 950 Kč za XXXX XXXXXX XXXXXXX, 
narozenou XX. XX. XXXX, 3 870 Kč za XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou 
XX. X. XXXX, 8 700 Kč za XXXX XXXXX XXXXXXXXX, narozenou XX. X. XXXX, 4 
200 Kč za XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou X. X. XXXX, 3 750 Kč za 
XXXX XXXXX XXXXXX, narozenou XX. X. XXXX, 11 750 Kč za XXXX XXXXXXX 
XXXXXXX, narozenou XX. X. XXXX, 3 900 Kč za XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, 
narozenou X. X. XXXX, 1 300 Kč za XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou X. 
XX. XXXX, 440 Kč za XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, narozenou X. X. XXXX, 1 200 
Kč za XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou XX. X. XXXX, 4 620 Kč za 
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, narozenou X. X. XXXX, 150 Kč za XXXX XXXXXX 
XXXXXXXXX, narozenou XX. X. XXXX bývalými uživatelkami Domova pro matky s 
dětmi příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Poruba  

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

provést odpis pohledávek 

  
  Zodpovídá: Ing. Simona Malinová, ředitel 
  Termín:      15.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
77/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 9/RMOb2226/1 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 3654/1 - ostatní 
plocha o výměře 47 m2  v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, s 
nájemcem:  XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXX 
XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 5/37 
  

XXXXXXXXXXXXX, 

účel nájmu: umístění přístupového chodníku k budově č.p. 6146 na ulici Zdeňka 
Štěpánka v Ostravě-Porubě 

dobu nájmu:  neurčitá s tříměsíční výpovědní dobou 

nájemné ve výši: 150,- Kč/m2/rok,  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.12.2022 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
78/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1449/RMOb1822/36 
  
1) souhlasí 
  

se stavebním záměrem s názvem “FN Ostrava - Rozšíření brány u psychiatrického 
stacionáře”, který bude umístěn na pozemcích p.č. 1739/181, 1739/182, 
1739/183, 1739/157, vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu - Fakultní 
nemocnice Ostrava, se sídlem 70800 Ostrava-Poruba, 17. listopadu 1790/5, IČO 
00843989, jako vlastník sousedního pozemku p.č. 1739/2 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, dle koordinačního situačního výkresu, který je v 
příloze č. 2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 6/37 
  

  
zajistit vyhotovení písemného souhlasu se stavebním záměrem dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      09.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
79/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s provedením přípojek komunikačního vedení s názvem stavby 
„FTTH01M_T_polygon_OSPUP“  v částech pozemku p.č. 4408/1 - ostatní plocha v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a CETIN 
a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, 
jako budoucím oprávněným, k částem pozemku p.č. 4408/1 - ostatní plocha v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na 
své náklady zřídit a provozovat v částech uvedeného 
pozemku přípojky komunikačního vedení s názvem stavby 
„FTTH01M_T_polygon_OSPUP“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a 
vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým 
posudkem na ocenění služebnosti vypracovaným dle zákona č. 151/1997 Sb., o 
oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů po 
ukončení stavby + DPH dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.12.2022 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 7/37 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
80/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemku parc. č. 3751/1 - ost. plocha 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému Bytové družstvo U 
lesa 1868-1870, IČO: 25817728, se sídlem: Ludvíka Podéště 1868/12, Poruba, 
708 00 Ostrava, a každému následujícímu vlastníku pozemku parc. č. 3745 - zast. 
plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 1868 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, právo služebnosti, jehož obsahem je právo na své náklady zřídit  nad 
služebným pozemkem stavbu lodžií s názvem “Generální rekonstrukce balkónů na 
BD Ludvíka Podéště 1868/10, 1868/12, 1868/14 v Ostravě Porubě”, a to v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3072 - 152/2022, a dále právo 
vstupovat na služebný pozemek v nezbytném rozsahu v souvislosti se zřízením, 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby, za jednorázovou 
úhradu ve výši 20.500,- Kč + DPH, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle 
přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
81/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

nesouhlasit s umístěním stavby s názvem „Stavba OC Billa Poruba včetně úpravy 
křižovatky 17. listopadu“ na částech pozemků p.č. 103/5, 2152/1, 2152/2, 2478 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny 
městskému obvodu Poruba, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 8/37 
  

  Termín:      09.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
82/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2635/RMOb1822/68 
  
1) rozhodla 
  

zřídit na dobu neurčitou věcné břemeno - služebnost k 
částem pozemků p.č. 895/5, 1085/34, 1085/38, 1114/1, 1161 a 1162 - vše 
ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 24729035, právo na své náklady zřídit a provozovat v částech služebných 
pozemků zařízení distribuční soustavy s názvem stavby “Ostrava-Poruba 895/5, 
SMO, přeložka VNk”, v rozsahu jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3635-235/2022, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v 
souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou úhradu ve výši 2000 Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      20.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
83/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1683/RMOb1822/40 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2020/17/0640 uzavřené dne 
19.10.2020 s nájemcem PALÁC SLAVÍKOVA s.r.o., se sídlem Korejská 894/9, 
Přívoz, 70200 Ostrava, IČO 06382177, týkající se  doplnění účelu pronájmu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 9/37 
  

částí pozemků, a to   

pro realizaci úpravy ulice Finanční a stavbu objektu SO 01 - Palác Slavíkova 
(podzemní podlaží) 
• část pozemku p.č. 2001/7 (zábor A) – ostatní plocha o výměře 618 m2 
pro realizaci úpravy ulice Slavíkova 
• část pozemku p.č. 2002/1 (zábor F) – ostatní plocha o výměře 218 m2 
• část pozemku p.č. 2002/1 (zábor Q) – ostatní plocha o výměře 115 m2 
• část pozemku p.č. 2003/6 (zábor P) – ostatní plocha o výměře      5 m2 
• část pozemku p.č. 2003/9 (zábor I) – ostatní plocha o výměře 169 m2 
• část pozemku p.č. 2003/21 (zábor H) – ostatní plocha o výměře 181 m2 
pro realizaci parkoviště 
• část pozemku p.č. 2003/4 (zábor N) – ostatní plocha o výměře   10 m2 
• část pozemku p.č. 2003/9 (zábor M) – ostatní plocha o výměře 56 m2 
celková výměra pronajatých částí nemovité věci činí 1372 m2, vše realizováno v 
rámci stavby s názvem “Palác Slavíkova, Ostrava-Poruba”, dle přílohy č. 7 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.12.2022 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
84/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 37/RMOb2226/2 
  
1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku p.č. 2801/37 - ostatní plocha o výměře 31 
m2 a část pozemku p.č. 2801/125 - ostatní plocha o výměře 70 m2 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava,  vymezené v příloze č. 4 materiálu, nájemci - SMERO, spol. s r.o., 
se sídlem Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 66461, IČO 25527886, za účelem 
vybudování parkoviště pro osobní vozidla a umístění venkovní jednotky tepelného 
čerpadla, a to na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou a nájemným ve 
výši 200,- Kč/m2/rok + DPH 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 10/37 
  

  
souhlasit s umístěním kanalizační přípojky, parkoviště pro osobní vozidla a 
venkovní jednotky tepelného čerpadla, realizovaných v rámci stavby s názvem 
“Rekonstrukce skladovacích a kancelářských prostor v Ostravě-Porubě” na částech 
pozemků p.č. 2801/37 a p.č. 2801/125, vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu 
Poruba 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      07.12.2022 
  
4) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a SMERO, 
spol. s r.o., se sídlem Rajhrad, Odbojářů 695, PSČ 66461, IČO 25527886, jako 
budoucím oprávněným, zakládající budoucímu oprávněnému a každému 
následujícímu vlastníku stavby č.p. 2273 - jiná stavba, stojící na pozemku p.č. 
2801/23 - zastavěná plocha a nádvoří  v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo 
služebnosti k částem pozemků p.č. 2801/37 a p.č. 2801/125, vše v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, jehož obsahem je právo na své náklady zřídit a provozovat 
kanalizační přípojku včetně revizní šachty k budově č.p. 2273, která stojí na 
pozemku p.č. 2801/23 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, realizované v rámci stavby s 
názvem „Rekonstrukce skladovacích a kancelářských prostor v Ostravě-Porubě“, a 
to v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu 
věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedené pozemky 
v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 500,-Kč za každý i započatý běžný metr, minimálně 
však 10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 

  
5) svěřuje 
  

odboru výstavby a životního prostředí Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodnutí o uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  
6) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
7) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 11/37 
  

  
zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodu 4) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
85/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 38/RMOb2226/2 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním lodžií na bytovém domě č.p. 1603 stojícím na pozemku p.č. 
3600 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, nad částmi pozemku 
p.č. 3607 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, realizovaných v 
rámci stavby s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Jana 
Šoupala 1603/13, 1603/15, Poruba, 70800 Ostrava“   

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku p.č. 3607 - ostatní 
plocha o výměře 39 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem 
rekonstrukce bytového domu včetně přístavby lodžií a jejich následné údržby a 
správy, s nájemcem Společenství vlastníků Poruba 1603/13, 15, se sídlem Jana 
Šoupala 1603/15, Poruba, 70800 Ostrava, IČO 25887271, na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní dobou, úhrada jednorázové platby nájemného ve výši: 
35.000,- Kč, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodů 1) a 2)  tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.12.2022 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 12/37 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
86/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním vodoměrné šachty MODULO 1 na pozemku p.č. 1517/2 - 
ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, realizované v rámci stavby s 
názvem „Stavební úpravy prodejny květin na bistro“, části stavby s 
názvem „Umístění vodoměrné šachty MODULO 1“, to jak je vyznačeno v příloze č. 
3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      09.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
87/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemku parc. č. 905/1 - ostatní plocha  v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, v rozsahu 48 m2, dle přílohy č. 2/2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      14.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 13/37 
  

  
(číslo usnesení) 
88/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 742 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
17 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 780 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
17 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
3) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1772 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
4) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1781 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
18 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
5) ukládá 
  

zveřejnit záměry pronájmů dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      16.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
89/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit k části služebného pozemku p.č. 1884/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve prospěch  oprávněných - XXXXX XXXXXXX nar. XXXXXXXXXX a XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXX XXXXXXX, a každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 14/37 
  

1886/3 - zahrada v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti, jehož obsahem 
je: 

- právo zřízení a provozování vodovodní přípojky a přípojky kanalizace v částech 
služebného pozemku, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 
3188-534/2019, 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním těchto přípojek, a to 
za jednorázovou úhradu ve výši 10000,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      20.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
90/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 817/RMOb1418/26 
  
1) rozhodla 
  

zřídit na dobu neurčitou služebnost k části pozemku p.č. 1877/1 - ostatní plocha v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému Sportovní a rekreační zařízení 
města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 
25385691, právo zřídit a provozovat na části uvedeného pozemku potrubí pro 
vedení optické přípojky s názvem stavby  “PROTLAK HDPE TRUBKY POD MÍSTNÍ 
KOMUNIKACÍ PRO SDĚLOVACÍ A OPTICKÉ KABELY SAREZA”, v rozsahu jak 
je vymezeno v geometrickém plánu č. 3646-199/2022, v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním, údržbou nebo odstraněním stavby, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 10000 Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 15/37 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      20.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
91/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek J. Ziky 
1961, Ostrava-Poruba, se sídlem Jana Ziky 1961/15, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 018 37 575, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedající shromáždění, 
- volbu zapisovatele shromáždění, 
- schválení programu shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2021, 
- schválení návrhu plánu oprav na rok 2023, 
- schválení nové výše úhrady za správu domu od 1. 1. 2023 za bytovou 
jednotku/měsíc, 
- schválení nové výše zálohy za úklid společných prostor bytového domu za 
bytovou jednotku/měsíc od 1.1.2023, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      05.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
92/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků 
jednotek K. Pokorného 1408, Ostrava-Poruba, se sídlem Karla Pokorného 
1408/14, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 018 43 311, a to tak, že pověřený 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 16/37 
  

zástupce jménem statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba bude 
hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedající zasedání shromáždění, 
- volbu zapisovatele zasedání shromáždění, 
- volbu sčítače hlasů a ověřovatele zápisu ze zasedání shromáždění, 
- schválení programu zasedání shromáždění, 
- schválení plánu oprav na rok 2023, 
- schválení rozpočtu na rok 2023, 
- povolení užívání samostatné uzamykatelné místnosti ve společných sklepních 
prostorách pro soukromé účely XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX 
dle důvodové zprávy, přílohy č. 4 a přílohy č. 5 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      06.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
93/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků se společností Ostravské vodárny a 
kanalizace a. s., IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, účelem které je napravit závadný stav vzniklý v důsledku 
neuveřejnění smluvního vztahu (Smlouva č. 2018/13/23/0802) v registru smluv 
v souladu se zákonem o registru smluv. 

dle přílohy č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 17/37 
  

  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 
budov 

  Termín:      31.12.2022 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení Jana Dekického, místostarostu 
městského obvodu Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
94/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků se společností Ostravské vodárny a 
kanalizace a. s., IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, účelem které je napravit závadný stav vzniklý v důsledku 
neuveřejnění smluvního vztahu (Smlouva č. 2018/13/23/0123) v registru smluv v 
souladu se zákonem o registru smluv. 

dle přílohy č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.12.2022 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení Jana Dekického, místostarostu 
městského obvodu Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 18/37 
  

  
(číslo usnesení) 
95/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení běžných výdajů 
o     300 tis. Kč ... ODPA 3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního 
kulturního, národního a historického povědomí 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o     300 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      863 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o   3 562 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 
o      741 tis. Kč ... MŠ Ukrajinská 1530-1531 
o      615 tis. Kč ... MŠ Čs. exilu 670 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o     345 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o     134 tis. Kč ... ZŠ Porubská 134 
o       94 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o     171 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o       85 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 
o     150 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 
o       73 tis. Kč ... MŠ Dvorní 763 
o       86 tis. Kč ... MŠ Sokolovská 1168 
o     106 tis. Kč ... MŠ Ukrajinská 1530-1531 
o       50 tis. Kč ... MŠ V. Makovského 4429 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o       75 tis. Kč ... 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, ORG 
91001 Vodní prvky 
o       50 tis. Kč ... 3632 Pohřebnictví     

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o       55 tis. Kč ... ORG 6127 Závěsný odznak pro starosty se znakem obvodu a 
znakem ČR 

* snížení běžných výdajů 
o       75 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 19/37 
  

o       50 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 
o     959 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce / rezerva 
o     108 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 
o       60 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o       70 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání  
o       97 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené / rezerva 
o       55 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o   5 781 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

* zvýšení financování 
o   5 722 tis. Kč ... POL 8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

* snížení financování 
o   5 722 tis. Kč ... POL 8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      23.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
96/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
08 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit rozpočet statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba na rok 2023 v těchto závazných ukazatelích: 

600 771 tis. Kč .................... rozpočet příjmů celkem po konsolidaci 
  28 290 tis. Kč .................... financování 
629 061 tis. Kč .................... celkové zdroje 

522 522 tis. Kč .................... rozpočet běžných výdajů po konsolidaci 
  96 539 tis. Kč .................... rozpočet kapitálových výdajů 
  10 000 tis. Kč .................... financování 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 20/37 
  

629 061 tis. Kč .................... celkové výdaje 

* z rozpočtu běžných výdajů po konsolidaci 

a) příspěvky příspěvkovým organizacím v členění: 

     500 tis. Kč ..... Technický dvůr Ostrava-Svinov, příspěvková organizace, Nad 
Porubkou 838/29, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 71174231 

   13 272 tis. Kč ..... Centrum sociálních služeb Poruba celkem 
v tom: 
na poskytování sociálních služeb: 
    9 200 tis. Kč ..... Pečovatelská služba - neinvestiční příspěvek 
    1 068 tis. Kč ..... Centrum denních služeb - neinvestiční příspěvek 
    1 070 tis. Kč ..... Domov pro matky s dětmi - neinvestiční příspěvek 
    1 934 tis. Kč ..... Azylové zařízení 

1 500 tis. Kč ..... Mateřská škola Čs. exilu 670 
v tom účelově: 
       8 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     26 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 100 tis. Kč ..... Mateřská škola Dvorní 763 
v tom účelově: 
    21 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
    20 tis. Kč na 2 projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 000 tis. Kč .....  Mateřská škola Dětská 920 
v tom účelově: 
     28 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  

1 050 tis. Kč ..... Mateřská škola Nezvalovo náměstí 856 
v tom účelově: 
       5 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     30 tis. Kč na 2 projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

1 750 tis. Kč ..... Mateřská škola Čtyřlístek, Skautská 1082 
v tom účelově: 
     72 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  

2 100 tis. Kč ..... Mateřská škola Sokolovská 1168 
v tom účelově: 
     13 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 21/37 
  

     30 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

1 900 tis. Kč ..... Mateřská škola Ukrajinská 1530-1 
v tom účelově: 
       6 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     30 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 200 tis. Kč ..... Mateřská škola J. Šoupala 1611 
v tom účelově: 
       3 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     25 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 200 tis. Kč ..... Mateřská škola O. Synka 1834 
v tom účelově: 
       2 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     30 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

1 900 tis. Kč ..... Mateřská škola V. Makovského 4429 
v tom účelově: 
       7 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání 
     30 tis. Kč na 2 projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

4 200 tis. Kč ..... Základní škola Komenského 668 
v tom účelově: 
     90 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ  

4 100 tis. Kč ..... Základní škola Porubská 832 
v tom účelově: 
   200 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 
     50 tis. Kč na 3 projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

3 900 tis. Kč ..... Základní škola gen. Zdeňka Škarvady 
v tom účelově: 
   188 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 800 tis. Kč ..... Základní škola Dětská 915 
v tom účelově: 
   150 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 700 tis. Kč ..... Waldorfská ZŠ a SŠ 
v tom účelově: 
     50 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 800 tis. Kč ..... Základní škola K. Pokorného 1382 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 22/37 
  

v tom účelově: 
     70 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 300 tis. Kč ..... Základní škola Bulharská 1532 
v tom účelově: 
     56 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 200 tis. Kč ..... Základní škola Ukrajinská 1533 
v tom účelově: 
   105 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 700 tis. Kč ..... Základní škola J. Šoupala 1609 
v tom účelově: 
     40 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 700 tis. Kč ..... Základní škola I. Sekaniny 1804 

3 800 tis. Kč ..... Základní škola A. Hrdličky 1638 
v tom účelově: 
   146 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 500 tis. Kč ..... Základní škola J. Valčíka 4411 
v tom účelově: 
   100 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

b) Veřejná finanční podpora - ostatní 
  750 tis. Kč ..... ORG 51 - sport a volnočasové aktivity 
  450 tis. Kč ..... ORG 52 - sociální a zdravotní péče 
  250 tis. Kč ..... ORG 53 - ostatní (dotace) 
  150 tis. Kč ..... ORG 54 - kultura  
  150 tis. Kč ..... ORG 55 - vzdělávání 
    50 tis. Kč ..... ORG 56 - ostatní (dary) 
  500 tis. Kč ..... ochrana životního prostředí 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba stanovit rozsah, ve kterém je Rada 
městského obvodu Poruba v rozpočtovém roce 2023 oprávněna provádět 
rozpočtová opatření, a to do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 23/37 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      13.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
97/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

informovat ředitele příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
98/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
08 

ke svému usnesení č. 
  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit střednědobý výhled rozpočtu 
statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba na léta 2024 - 2026 dle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba na léta 2024 - 2026 k projednání v Zastupitelstvu městského 
obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      13.12.2022 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 24/37 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
99/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti dlouhodobého hmotného movitého majetku statutárního 
města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou školou, 
Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 

  
2) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného movitého majetku 
statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou 
školou, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, příspěvkovou organizací, a s návrhem 
na způsob jeho likvidace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, příspěvkové 
organizace, ve složení: 

XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX 

  
4) ukládá 
  

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      15.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
100/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, Dětská 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 25/37 
  

915, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičen S13 a S14 pro žadatele SKSB Arrows Ostrava z.s., IČO 
26525143, Průběžná 6178/2, Poruba, 708 00 Ostrava 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- místnosti psychologa školy, pavilon A 01b pro 
žadatele Oleksandru Moshninovou, IČO 17231388, Pionýrů 1758, 738 01, 
Frýdek-Místek - Místek 

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- kanceláře C21 pro žadatele Oleksandru Moshninovou, IČO 17231388, Pionýrů 
1758, 738 01, Frýdek-Místek - Místek 

  
4) ukládá 
  

seznámit ředitelky příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady 
městského obvodu Poruba dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      02.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
101/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je sportovní vybavení do 
tělocvičny v celkové hodnotě 10.000 Kč, od společnosti PORFIX CZ a.s., se sídlem 
Kladská 464, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČO 60108924 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
ředitelce příspěvkové organizace 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 26/37 
  

  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 
bezpečnosti 

  Termín:      05.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
102/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním žádosti o dotaci z 
programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu” financovaného z 
Norských fondů 2014-2021 na projekt Ozelenění zpevněných ploch v 
Ostravě-Porubě dle důvodové zprávy 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      13.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
103/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
04.1 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) bere na vědomí 
  

Zprávu o aktivitách místní Agendy 21 v roce 2022 dle přílohy č. 1 

  
3) schvaluje 
  

Plán zlepšování místní Agendy 21 na rok 2023 dle přílohy č. 2 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 27/37 
  

  
odboru strategického rozvoje realizovat všechny potřebné kroky k naplnění Plánu 
zlepšování místní Agendy 21 na rok 2023 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      31.12.2023 
  
5) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba Zprávu o aktivitách místní Agendy 21 v 
roce 2023 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      31.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
104/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba jmenovat starostku Ing. Lucii 
Baránkovou Vilamovou, Ph.D. odpovědným politikem pro místní Agendu 21 v 
městském obvodu Poruba pro volební období 2022 - 2026  

  
3) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba k projednání materiál dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      13.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 28/37 
  

(číslo usnesení) 
105/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

vyvedení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku z účtu 042 dle 
důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zabezpečit potřebné úkony dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
106/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky: Sběr a svoz odpadů z 
odpadkových košů na území městského obvodu Poruba v období od 01/2023 do 
12/2023, zahájené formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s: 

Marius Pedersen a.s., sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09, 
Hradec Králové, IČO: 42194920, za nabídkovou cenu 2 140 129,92 Kč bez DPH 

dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

informovat účastníka veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto 
usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 29/37 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      06.12.2022 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      19.12.2022 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
107/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost pana XXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXa, o náhradu škody na osobním vozidle 

  
2) rozhodla 
  

uznat odpovědnost za vznik škody ve znění navrhovaném v důvodové zprávě 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      08.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
108/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
15 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 30/37 
  

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXXXX XXXXXXX nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o náhradu škody na osobním vozidle 

  
2) rozhodla 
  

uznat odpovědnost za vznik škody ve znění navrhovaném v důvodové zprávě 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      08.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
109/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti movitého majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Poruba, dle přílohy 1 tohoto materiálu a jeho 
následné likvidaci 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 

Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 

Tomáš Vojtkulák, vedoucí oddělení technických služeb 

Ing. Hana Květoňová Bělunková, zeleň a veřejná prostranství, deratizace 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 31/37 
  

  
likvidační komisi postupovat v souladu se Směrnicí č. 16/2019 o nakládání s 
přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      16.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
110/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu a oznámení ředitele Základní školy a Mateřské školy pro 
sluchově postižené a vady řeči, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, o 
zvýšení ceny obědů pro zaměstnance  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dodávce č. 2005/01/23/0026 ze dne 
24.01.2005, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem 
Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56  Ostrava-Poruba, a Základní školou 
a Mateřskou školou pro sluchově postižené a vady řeči, Ostrava-Poruba, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Spartakovců 1153/5, 708 00, Ostrava-Poruba, 
IČO 00601985, ve znění Dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7, kterým se 
zvyšuje cena jedné porce hotového jídla pro zaměstnance Úřadu městského 
obvodu Poruba, jejichž pracoviště se nachází v budově “C” Úřadu městského 
obvodu Poruba, na částku 97,- Kč (dodavatel není plátcem DPH), s účinností od 
01.01.2023 ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Dodatku č. 8 dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      16.12.2022 
  
4) pověřuje 
  

k podpisu Dodatku č. 8 Ing. Janu Magerovou, tajemnici Úřadu městského obvodu 
Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 32/37 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
111/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu   

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o dodávkách poukázek č. 2022/15/0790 se společností 
Sodexo Pass Česká republika a.s., se sídlem Praha 5 - Smíchov, Radlická 2, PSČ 
15000, IČO: 618 60 476, dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Smlouvy o dodávkách poukázek č. 2022/15/0790 v souladu s 
bodem 2) tohoto usnesení a zaslat všem zájemcům, kteří doručili předběžnou 
nabídku, informaci o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      16.12.2022 
  
4) pověřuje 
  

k podpisu Smlouvy o dodávkách poukázek č. 2022/15/0790 tajemnici Úřadu 
městského obvodu Poruba Ing. Janu Magerovou   

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
112/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
01 

1) rozhodla 
  

že majetek svěřený městskému obvodu Poruba nebude přenecháván do užívání za 
účelem umístění politické reklamy, s výjimkou případů, kdy v souladu s 
jednotlivými volebními zákony budou starostou vyhrazeny plochy pro vylepení 
volebních plakátů 

  
2) stanovuje 
  

odboru dopravy a údržby komunikací, aby v případech, kdy obdrží žádost o 
přenechání majetku svěřeného městskému obvodu Poruba do užívání za účelem 
umístění politické reklamy na základě soukromoprávního titulu nebo žádost o 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 33/37 
  

vydání souhlasu se zvláštním užíváním místních komunikací svěřených 
městskému obvodu Poruba za účelem zřízení a provozování reklamního zařízení 
pro účely politické reklamy dle § 25 odst. 6 písm. c) bodu 1 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, informoval 
žadatele v souladu s bodem 1) usnesení   

  
3) ukládá 
  

informovat odbor dopravy a údržby komunikací o přijetí tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      02.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
113/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny č. 4 pro žadatele Věda nás baví o.p.s., IČO 24204137, Horská 2040/3, 
Nové Město, 128 00 Praha 2 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      02.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
114/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 34/37 
  

2) projednala 
  

návrh smlouvy na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a 
autorský dozor předložený společností LABORATÓRIUM ARCHITEKTÚRY KRAJINY 
s.r.o. (LABAK s.r.o.), sídlem: Krížna 34, 81107 Bratislava-mestská časť Staré 
Mesto, IČO: 46849866, v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na „Revitalizaci 
Zámeckého parku v Ostravě-Porubě – 1.část“, navazující na soutěž o návrh, 
uvedený v příloze č.1 materiálu 

  
3) rozhodla 
  

neakceptovat návrh smlouvy předložený dodavatelem, jenž je uveden v příloze č. 
1 materiálu a zároveň v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, změnit zadávací 
podmínky, a to tak, že předmět plnění smlouvy nebude zahrnovat činnosti na 1. 
etapě „Revitalizace Zámeckého parku v Ostravě-Porubě – 1.část“, označené jako 
„rybník a jeho bezprostřední okolí“ 

  
4) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti 
a autorský dozor se společností LABORATÓRIUM ARCHITEKTÚRY KRAJINY s.r.o. 
(LABAK s.r.o.), sídlem: Krížna 34, 81107 Bratislava-mestská časť Staré Mesto, 
IČO: 46849866, za podmínky souhlasu dodavatele s provedenou změnou 
zadávacích podmínek, o níž bylo rozhodnuto bodem 3) usnesení, a to dle návrhu 
uvedeného v příloze č. 2 materiálu  

  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy v souladu s bodem 4) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      30.12.2022 
  
6) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou MPA k podpisu smlouvy dle bodu 4 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
115/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
13 

1) souhlasí 
  

s tím, aby přenesenou působnost dle čl. 31 odst. 2 obecně závazné vyhlášky č. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 35/37 
  

10/2022, Statut města Ostravy, tedy výkon funkce veřejného opatrovníka, 
vykonával městský obvod Poruba i pro městský obvod Krásné Pole 

  
2) ukládá 
  

informovat Magistrát města Ostravy o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      05.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
116/RMOb2226/4 

  (zn.předkl.) 
01 

1) schvaluje 
  

termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba na: 

05.01.2023 

19.01.2023 

02.02.2023 

16.02.2023 

02.03.2023 

16.03.2023 

30.03.2023 

13.04.2023 

27.04.2023 

11.05.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 36/37 
  

25.05.2023 

08.06.2023 

22.06.2023 

20.07.2023 

17.08.2023 

31.08.2023 

14.09.2023 

27.09.2023 

12.10.2023 

26.10.2023 

09.11.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

21.12.2023 

  
2) schvaluje 
  

termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba na: 

14.03.2023 

13.06.2023 

12.09.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 4. schůze dne 01.12.2022 Strana 37/37 
  

12.12.2023 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


